1、股份变动情况表   单位：股

保利房地产（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 6

（1）股份变动的批准情况

2011年3月22日，2010年度资本公积金每10股转增3股的方案经公司2010年度股东大会批准。

（2）股份变动的过户情况

公司2010年度资本公积金转增股份已于2011年5月17日由中国证券登记结算公司上海分公司通过

计算机网络，根据股权登记日登记在册的股东持股数，按照每10股转增3股的转增比例直接记入公司股

东账户。

2、限售股份变动情况   单位：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

中国保利集团公司 80,845,765 0 24,253,730 105,099,495
2009 年非公开发

行限售 36 个月
2012年 7月14日

合计 80,845,765 0 24,253,730 105,099,495 / /

3、证券发行与上市情况

（1）前三年历次证券发行情况   单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证券的种类 发行日期
发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

股票类

非公开发行人民币普通股A股 2009 年 7月 6日 24.12 331,674,958 2009 年 7 月 14 日 331,674,958

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券“08 保利债” 2008年7月11日  4,300,000,000 2008 年 7 月 21 日 4,300,000,000

（2）公司股份总数及结构的变动情况

   ①2011年3月22日，公司2010年度股东大会审议通过《关于2010年度利润分配及资本公积金转增股

本方案的议案》，以2010年12月31日的总股本4,575,637,430股为基数，向全体股东实施每10股转增3

股，实施后股本增至5,948,328,659股。本方案实施未造成公司资产负债结构的变动。

   ②截至 2011 年 12 月 31 日，公司总股本为 5,948,328,659 股，有限售条件流通股为 105,099,495

股，占总股本的 1.77%，无限售条件流通股为 5,843,229,164 股，占总股本的 98.23%。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
公积金转股 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 80,845,765 1.77 24,253,730 24,253,730 105,099,495 1.77

1、国家持股

2、国有法人持股 80,845,765 1.77 24,253,730 24,253,730 105,099,495 1.77

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 4,494,791,665 98.23 1,348,437,499 1,348,437,499 5,843,229,164 98.23

1、人民币普通股 4,494,791,665 98.23 1,348,437,499 1,348,437,499 5,843,229,164 98.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,575,637,430 100.00 1,372,691,229 1,372,691,229 5,948,328,659 100.00

保利房地产（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 7

（3）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

 (二)股东情况和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位:股

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件   单位:股

有限售条件股份可上市交易情况
序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股份数量 可上市交易时间
新增可上市交易

股份数量

限售条件

1 中国保利集团公司 105,099,495 2012 年 7 月 14 日 105,099,495
2009 年非公开发

行限售 36 个月

2011 年末股东总数 129,832 户
本年度报告公布日前一个月

末股东总数
121,964 户

前十名股东持股情况

股东名称(全称) 股东性质
比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

保利南方集团有限公司 国有法人 42.14 2,506,597,041 0 0

广东华美国际投资集团有限公司 境内非国有法人 2.24 133,046,000 0 质押51,190,100

全国社会保障基金理事会转持二户 国有法人 2.22 131,820,000 0 0

中国保利集团公司 国有法人 1.95 115,859,735 105,099,495 0

博时价值增长证券投资基金 其他 1.34 80,000,000 0 0

中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红－005L－FH002 沪
其他 1.28 75,882,092 0 0

国信证券股份有限公司 其他 1.14 67,600,000 0 0

百年化妆护理品有限公司 境内非国有法人 0.89 53,232,399 0 0

张克强 境内自然人 0.83 49,515,141 0 0

朱前记 境内自然人 0.80 47,878,656 0 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
期末持有无限售条件

股份的数量
股份种类

保利南方集团有限公司 2,506,597,041 人民币普通股

广东华美国际投资集团有限公司 133,046,000 人民币普通股

全国社会保障基金理事会转持二户 131,820,000 人民币普通股

博时价值增长证券投资基金 80,000,000 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002 沪 75,882,092 人民币普通股

国信证券股份有限公司 67,600,000 人民币普通股

百年化妆护理品有限公司 53,232,399 人民币普通股

张克强 49,515,141 人民币普通股

朱前记 47,878,656 人民币普通股

中国农业银行－富国天瑞强势地区精选混合型开放式证券投资基金 46,848,769 人民币普通股

上述股东关联

关系或一致行

动的说明

本公司第四大股东中国保利集团公司持有本公司第一大股东保利南方集团有限公司 100%的股权；本

公司第九大股东张克强持有本公司第二大股东广东华美国际投资集团有限公司 90%的股权；未知其它

股东之间是否存在关联关系，也未知其它股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人。

保利房地产（集团）股份有限公司 2011 年年度报告